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Białka komunikują się w nietypowy sposób

Histony to białka pomagające uporządkować informację genetyczną zawartą w jądrze komórkowym.
Za każdym razem, kiedy komórka ulega podziałom musi powielić nie tylko swoje DNA, ale również
wyprodukować odpowiednią liczbę białek histonowych. Wszelkie zaburzenia w ich produkcji są
w większości przypadków letalne i dlatego ich wytwarzanie jest poddawane niezwykle ścisłej kontroli.
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Wiadomo, że rolę strażnika tego tych procesów pełni specjalny
kompleks molekularny zlokalizowany na histonowym mRNA, blisko struktury określanej mianem
spinki do włosów (ang. hairpin lub inaczej stem-loop) i składający się z dwóch białek: SLBP (ang.
stem-loop binding protein) warunkującego translację oraz egzonukleazy niezbędnej do niszczenia
zbędnego mRNA. Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez amerykańskich
naukowców z University of North Carolina oraz Columbia University, interakcje między tymi
białkami zachodzą w dość zaskakujący sposób. Cząsteczki te nie dotykają się bowiem nawzajem, lecz
zamiast tego przekazują sobie informacje zmieniając strukturę kontrolowanej nici mRNA.
Z naukowego punktu widzenia jest to znacząca różnica.
Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .

 
23-03-2026

Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety

 
23-03-2026

Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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